
 

 

2e wijziging Legesverordening 2023 

(versie geldig vanaf 01-07-2023) 

 

Wetstechnische informatie 

 

Gegevens van de regeling 

Overheidsorganisatie Gemeente Dalfsen 

Officiële naam van de regeling 2e wijziging Legesverordening 2023 

Citeertitel 2e wijziging Legesverordening 2023 

Deze versie is geldig tot 

(als de vervaldatum is vastgesteld) 

 

Vastgesteld door Gemeenteraad 

Onderwerp Financiën  

 

Opmerkingen m.b.t. de regeling 

Geen 

 

Wettelijke grondslag(en)  of bevoegdheid waarop de regeling is gebaseerd  

Citeertitel van de legesverordening, Hoofstuk 1.3 

 

Regelgeving die op deze regeling is gebaseerd (gedelegeerde regelgeving) 

Geen 

 

Overzicht van de in de tekst verwerkte wijzigingen 

Datum 

inwerkingtreding 

Terugwerkende 

kracht t/m 

Betreft Datum 

ondertekening 

Bron bekendmaking 

Kenmerk 

voorstel 

01-07-2023  2e wijziging 

(wijziging tarief 

vernieuwen of 

omwisselen van 

een rijbewijs) 

..-..-2023 

Gmb-jjjj-nr. 

1590 

 

  



 

 

2e wijziging Legesverordening 2023 
 
De gemeenteraad van de gemeente Dalfsen; 
 
gelezen het voorstel van het college van B&W d.d. 16 mei 2023, nummer RIS 1590; 
 

b e s l u i t: 
 

vast te stellen de “2e wijziging legesverordening 2023” 

 

Artikel I 

In de tarieventabel wordt Hoofdstuk 1.3 als volgt gewijzigd: 

 

Hoofdstuk 3 Rijbewijzen 

 

1.3.1 Het tarief bedraagt ter zake van het in behandeling 

nemen van een aanvraag tot het afgeven, vernieuwen of 

omwisselen van een rijbewijs 

€  48,15 

1.3.2 t/m 

1.3.4.3 

Ongewijzigd 

    

 

Artikel II  Inwerkingtreding en citeertitel  

1.  Deze verordening treedt in werking met ingang van 1 juli 2023; 

2.  Deze verordening kan worden aangehaald als "2e wijziging Legesverordening 2023". 

 

Aldus besloten door de raad van de gemeente Dalfsen in zijn openbare vergadering van 26 juni 

2023. 

 

 

De raad voornoemd, 

 

de voorzitter,                de griffier,   

 

 

drs. E. van Lente   drs. J. Leegwater 

 

 


